МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 5

г. Котельниково Волгоградской области
П Р И К А З
16 декабря 2013 г.                                                                                                                    №  275
О проведении дополнительных
санитарно-противоэпидемических мероприятий
и мерах по предотвращению распространения кори в школе

В соответствии со ст.51 Федерального закона от 30 марта 1999 г. N 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», санитарных правил СП 3.1.2952-11 «Профилактика кори, краснухи, эпидемического паротита»,  Постановлением №228 от 03.12.2013 года «О проведении прививок против кори среди учащихся и студентов образовательных учреждений в связи с риском завоза и распространения инфекции», письмом Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Волгоградской области в Котельниковском, Октябрьском районах № 17/06-1233-2013 от 09.12.2013г., приказываю:

1. Классным руководителям:

1.1. Довести до сведения родителей на родительских собраниях информацию о неблагополучной эпидситуации по кори  и необходимости обязательной двукратной иммунизации против кори неболевших, непривитых обучающихся, либо привитых однократно.

1.2. Провести индивидуальную работу с родителями и лицами, отказывающимися от иммунизации против кори.
1.3.Оказать содействие медицинским работникам в части организации и проведении вакцино-профилактики против кори обучающихся 1-11 классов.
1.4.Проводить комплекс мероприятий, направленных на соблюдение гигиенических требований к микроклимату в помещениях школы (проветривание).

2. Учителю математики и информатики Г.З. Маковой:

2.1. Разместить на сайте школы информацию для родителей по профилактике кори в школе.
3. Заместителю директора по УВР.:

3.1. Обеспечить проведение организационной работы по обеспечению двукратной иммунизации против кори работников образовательного учреждения в возрасте 18-35 лет, не болевших, не привитых, или привитых однократно.
3.2. При регистрации очагов кори, краснухи, эпидпаротита в  школе не допускать в коллектив лиц, не болевших корью, краснухой, эпидпаротитом, и не привитых против данных инфекций с момента выявления первого больного до 21 дня с момента выявления последнего больного в соответствии с п.5.4. СП 3.1.2952-11 "Профилактика кори, краснухи и эпидемического паротита".

4. Завхозу Е.Б. Ходжер:

      4.1. Обеспечить наличие в достаточном количестве дезинфицирующих и моющих средств.

      5. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

      Директор МКОУ СОШ № 5                                                                        Е.В. Рыбалкина